
И Н Т Е Р В А Л И

ТЕРЦА И КВАРТА



 Новата наставна содржина за Интервали терца и кварта е во 

учебникот на страна 14,15,16 и 17.

Виа досега во изминатите години поточно во V-одд. се имате 

запознаено  со интервалите Прима, Секунда и Октава за кои 

во учебникот од VIодд. На стр.16 имаме потсетување.

Да се потсетиме:

Интервал е ратојание пимеѓу било кои два тона во тонската 

скала

- Прима е интервал во кои се повторува истиот тон

- Секунда е интервал со мелодиско растојание од 2 тона

- Октава е интервал со мелодиско растојание од 8 тона

Активност:

Препиши ги примерите од страна 14 за интервалите:

- Прима, Секунда и Октава и обиди се да ги испееш



Интервал ТЕРЦА:

Терца е интервал со мелодиско растојание од три (3) тона.

Активност:

- Препиши го примерот на страна 15 задача бр.3 и испеј 

ги тоновите по нотни траења:

- Прпиши ја песна на стр15 „Име имам терца јас“ напиши 

ги имињата на тоновите под секоја нота и обиди се да ги 
испееш



Интервал КВАРТА:

Кварта е интервал со мелодиско растојание од четири (4) тона.

Активност:

- Активноста на страна 16 препиши ја и на местото каде што 

стои ?(прашалник) запиши го тонот кои е кварта од зададениот 

првиот ред за нагоре а вториот за надолу.(првите примери ви 

се решени – погледнете ги)

- Прпиши ја песна на стр16„Скокни рипни четири“напиши ги 
имињата на тоновите под секоја нота и обиди се да ги испееш

• - За учениците кои не ги сработуваат домашните 

задачи следните оценките ке ги добијата слаби!


